
    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR mo 

z ap l'PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y 

ro. pro» qFF, 

RESOLUCION W*RL (di 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

OY, Y. 

CONSIDERANDO 2 

QUE mediante escritura pública otorgada el 13 de a- 
gosto de 19380, celebrada ante el Notario Décimo Primero 
del cantón Quito se ha constítuido la compañía de responsga- 
bilidad limitada “VIBRADOS Y PREFABRICADOS SABOGAL VIPRESA 

CIA. LTDA.” ; 

QUE el doctor Cruz Elías Alweída, debidamente autoriza- 
do, ha comparecido a este Despacho para solícitar la aproba- 
ción de la constitución de la compañía “VIBRADOS Y PREFABRI- 
CADOS SABOGAL VIPRESA CIA. LTDA.”", a cuyo efecto ha presenta- 
do tres copias certifícadas de la escritura pública a que 
se refiere el considerando anterior; 

QUE el Banco de los Andes certifica el depósito en cuen- 
ta de integración del capital; 

QUE el Ministerio ás Industrias, Comercio e Integración 
mediante Resolución N” 122 y Resolución M*330 de 20 de febre- 
ro de 1978 y 9 de junio de 1980, respectivamente, autoriza a 
los señores de nacionalidad colombiana: Carlos Sabogal Cruz y 
César Humberto Sabogal Cruz para que inviertan en la constitu- 
ción de la compañía "VIBRADOS Y PREFABRICADOS SABOGAL VIPRESA 

CIA. LTDA.”, con el carácter de inversionistas nacionales; 

QUE la compañía ha presentado el cartiíficado de 
afiliación a la Cámara de Industriales de Pichincha, signado 
con el N*04-419 de 25 de agosto de 1980; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública 
antes mencionada se han cumplido todos los requisitos 
necesarios para su valídez; 

QUE el Departamento Legal mediante Memorando N*DJ-RL- 
80-155 de 31 de diciembre de 1980 ha emítido informe favora- 
ble para la continuación del trámite; 

RESUELVE: 

ARFICULO PRIMERO.- APROBAR la constítución de la compañía de 
responsabilidad limitada “VIBRADOS Y PREFABRICADOS SABOGAL 

VIPRESA CIA. LTDA.”, con domicilio en la ciudad de Quito, con 
un capital social de 8/.1'000.000,00 (UN MILLON DE SUCRES), 
dividido en 1000 participaciones de 5/.1.000,00 (UN MIL SUCRES))



- Ll... 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

_ «SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

de valor cada una, de conformidad con los términos constan- 
tes de la escritura pública «e 13 de agosto de 1380,cele- 
brada ante el Notario Décimo Primero del cantón Quito.  . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritu- 
ra pública de 13 de agosto de 1980 que será elaborado por 
esta Superintendancia se publique, por una sola vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en la ciudad de Quito. 
Un ejemplar íntegro del diario en el que se cumpla esta 
formalidad deberá ser entregado a este Despacho para su 
archivo. 

0 ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Pri- 
mero del cantén Quito anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de constitución de la compañía "VIBRADOS 
Y PREFABRICADOS SABOGAL VIPRESA CIA. LTDA."otorgada en esta 
Notaría, el 13 de agosto de 1980, que se la aprueba en 
virtud de la presente Resolución. El señor Notario sentará 
razón del cumplimiento de esta anotación marginal. 

a ARTICULO CUARTO.- DISPONER que eá señor Registrador Ecrean- 
til del cantán Qquíto inscriba. la escritura pública de congw 

- titución de la compañía “VIBRADOS Y PREFABRICADOS SABOGAL 7 

> VIPRESA CIA. ETDA.* otorgada ante el Notario Décimo Primero Y 
- áel cantón Quito, el 13 de agosto de 1989, junto con la pre 

sente Resolución. El señor Registrador archivará la segunda 
copia de dicha escritura y se dervirá devolver las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUNIQUESE.- DADA y firmada 

en la Superintendencia de Compañías, en Quito, a gj[ HE [981 

bid Minuc Mera 
. ENTE DE COMPAÑIAS 

0 " PROVEYO y firró la sésplución 
que antecede la señora Economista Teresa Minuchg”. de era, 
Superintendente de Compañías, en Quito, a HAN 17% RTIFICO,- 

e Z A / 
LÍ $ 

- Y      
     

   

  

     

¿/ ? eL 

Ledo. mada eS 
SECRETARIÓ /GENERAL 

: JR 
39 ra 
4



Co
rt
ar
 

A 

Co n esta fecha queda inscrita la presente.Resolución, bajo el 

número 16 del Registro Industrial, tomo 13.- Se da así cumpli- 

mi ento a lo dispuesto en el Art. cuarto de la misma, de” con- 

formidad a lo establecido en el D fo 733 de 22 de Agosto de 

1975, eso en el Registro 0ty ial 378 de 7 de Agosto - 

    

De Butas lo arcia s Ponderas 

e LES 092 MERCAMIL 2 

      

¿e
 

. 
ta
to
 

 


